
Determinazione Dirigenziale

N. 537 del 04/04/2018

Classifica: 005.02.02 Anno  2018 (6869243)

Oggetto ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA DELLA SOMMA DI EURO 
16.277,74 PER IL LICEO ARTISTICO DI PORTA ROMANA - 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DI ACCERTAMENTO N. 458 
DEL 20.03.2018.-

Ufficio Redattore DIREZIONE EDILIZIA
Riferimento PEG 446
Centro di Costo
Resp. del Proc. ing. gianni paolo cianchi
Dirigente/Titolare P.O. CIANCHI GIAN PAOLO - DIREZIONE EDILIZIA

POGRA

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2018 19470 . €  16.277,74

Il Dirigente / Titolare P.O.

PREMESSO CHE: 
con Determinazione Dirigenziale n. 723/17 del 11.05.2017 esecutiva ai sensi di legge, sono stai assunti 

appositi impegni di spesa per interventi minuti di manutenzione straordinaria per gli Istituti Scolastici  

Superiori di competenza della Città Metropolitana di Firenze ex art. 5 della convenzione approvata con 

deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 81 del 23.11.2016, attribuiti anche al Liceo Artistico di 

Porta Romana per la somma di € 35.127,95.=;

RILEVATO CHE con lettera prot. 0002720 il Dirigente Scolastico Dott. ssa Laura Lozzi del Liceo 

Artistico  di  Porta  Romana  ha  chiesto  la  restituzione  della  somma di  €  16.277,74,  che  per  errore 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 537 del 04/04/2018

      1 / 3



materiale in data 27.02.2018 era stata restituita alla Città Metropolitana di Firenze, somma attribuita alla 

scuola con Determina Dirigenziale n. 723 del 11.05.2017 e liquidata con atto n. 1734 _2017 sul capitolo 

19182 impegno 1737/2017 ;

DATO ATTO CHE con Determinazione Dirigenziale n. 458 del 20.03.2018 esecutiva ai sensi di legge 

sono state accertate somme non utilizzate da alcuni Istituti Scolastici Superiori di competenza della 

Città Metropolitana di Firenze fra i quali anche il Liceo Artistico di Porta Romana, che ha restituito per  

errore materiale la somma di euro 16.227,74  con provvedimento n. 3149 del 27.02.2018;

VERIFICATO CHE dagli elementi forniti con nota prot. 0002720 del 13.03.2018/2018 dal Dirigente 

Scolastico la somma assegnata è stata regolarmente rendicontata come da fatture trasmesse con nota  

pec/mail del 31.01.2018;

RITENUTO pertanto  procedere  all’impegno  della  somma  di  €  16.277,74  accertata  con 

Determinazione Dirigenziale 458 del 20.03.2018 acc. n. 365/2018 cap. E 201/1 “ Trasferimenti correnti 

da Istituzioni Scolastiche” bilancio 2018, imputandola sul capitolo 19470 “Trasferimenti alle scuole per  

microinterventi  di  manutenzione  Fondi  C“,  dando atto  che  si  provvederà  con successivo  atto alla  

liquidazione di detta somma ai sensi dell’art. 103 del D.lgs 50/2016;

VISTO:

-        il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 26 del 29/12/2017 che conferisce all'Ing. Gianni Paolo 

Cianchi l'incarico della  Direzione “Edilizia” con decorrenza dal  1° gennaio 2018,  per la  durata del 

mandato amministrativo;

-           il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 29 del 29/12/2017 che conferisce alla Dott.ssa Maria 

Cecilia Tosi l'incarico di Coordinatore Dipartimento Territoriale, a cui fanno capo tra l’altro le Attività 

amministrative di supporto alle Direzioni tecniche;

-        la  deliberazione  del  Consiglio  Metropolitano  n.  103  del  20/01/2017   con  la  quale  è  stato 

approvato il bilancio di previsione 2018/2020;

VISTI:
- gli art.107, 153, 183 e 192 del D. Lgs 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento  

degli enti locali);

- il Regolamento di Contabilità ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi dell’Ente;

- l’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001;

- il Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 537 del 04/04/2018

      2 / 3



DETERMINA

1) DI ASSUMERE l’impegno di spesa di euro 16.277,74 sul capitolo 19470 “Trasferimenti alle scuole per 

microinterventi di manutenzione Fondi C” 

2) DI TRASMETTERE il presente atto alla Direzione Servizi Finanziari, ai sensi del Regolamento di 

Contabilità, ai fini della registrazione dell’impegno di spesa, nonché alla Segreteria Generale per la relativa 

pubblicazione e raccolta.

Firenze            04/04/2018                   
CIANCHI GIAN PAOLO - DIREZIONE EDILIZIA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione: 
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della  
Città Metropolitana di Firenze”


	Determinazione Dirigenziale

